



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 173/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRÁVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- CCK COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ N° 22.065.938/0001-22, estabelecida à Rua Bahia, n° 1147, Sala 01, Bairro do Alto, Blumenau/SC – CEP: 89.031-001, fones (47) 3057-3918 / (47) 3057-3903, pelo valor total de **R\$ 334.346,53 (trezentos e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	Cafeteira Elétrica, capacidade: 1,2 litros – Marca: BRITANIA CP38 INOX	UND	53	R\$ 132,09	R\$ 7.000,77
06	Bebedouro de coluna tipo Gelágua, capacidade: 20L – Marca: LIBELL MASTER INOX	UND	60	R\$ 430,70	R\$ 25.842,00
07	Liquidificador de uso doméstico, capacidade: 2L – Marca: BRITANIA B1000	UND	24	R\$ 148,33	R\$ 3.559,92
08	Liquidificador Industrial, em aço inox, capacidade: 4L – Marca: JL COLOMBO 1252	UND	24	R\$ 482,25	R\$ 11.574,00
09	Micro-ondas, capacidade: 20L – Marca: MIDEA MTFB22	UND	45	R\$ 375,33	R\$ 16.889,85
10	Sandueira – Marca: AGRATTO SID02	UND	36	R\$ 67,47	R\$ 2.428,92
16 e 20	Freezer Horizontal capacidade: 510L – Marca: CONSUL CHB53EB	UND	50	R\$ 2.299,23	R\$ 114.961,50
17 e 21	Freezer Vertical capacidade: 231L – Marca: CONSUL CVU26EB	UND	47	R\$ 1.678,91	R\$ 78.908,77
18 e 22	Refrigerador Doméstico capacidade: 334L – Marca: CONSUL CRM39AB	UND	42	R\$ 1.742,40	R\$ 73.180,80

2- CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ N° 11.502.318/0001-97, estabelecida à Av. Dep. Manoel Novaes, n° 911, Centro, Serrinha/BA - CEP 48.700-000, fones (75) 3261-3489 / (75) 9208-3500, pelo valor total de **R\$ 48.284,04 (quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
11	Aparelho de som profissional (kit com 2 caixas de som ativa e Passiva, conexão usb, entrada para microfone, bluetooth) – Marca: FRAHM + SOUNDVOICE	UND	42	R\$ 1.149,62	R\$ 48.284,04

3- G. MENDES DE LIRA EIRELI EPP, CNPJ N° 15.138.918/0001-79, com sede à Rua Vinte de Janeiro, n° 1019, Galpão 000B Box: 134B, Boa Viagem, Recife/PE - CEP 51.130-120, fone (81) 3094-4661, Com o valor total de **R\$ 35.988,68 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
13	VIOLÃO ELÉTRICO N° 14, eletroacústico, com 6 cordas de aço – Marca: GIANNINI	UND	28	R\$ 1.285,31	R\$ 35.988,68

4- IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI ME, CNPJ N° 08.394.735/0001-59, com sede à Rua 438, 401, Sala 02, Morretes, Itapema/SC - CEP: 88.220-000, fones (47) 3268 4668 / (47) 9942-5177, com o valor total de **R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)**, conforme abaixo detalhado:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
14	Teclado 61 teclas (5 oitavas) – Marca: CASIO CT S200BK	UND	28	R\$ 1.480,00	R\$ 41.440,00

5- R V FERREIRA ROCHA EPP, CNPJ N° 25.345.598/0001-81, estabelecida à Rua Júlio Guerra, nº 2410, Lote 01 F, Bairro Dois de abril, Ji Paraná/RO - CEP 76.900-858, fones (69) 3421-8772, pelo valor total de **R\$ 80.190,00 (oitenta mil, cento e noventa reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
15 e 19	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 TORNEIRAS em aço inox; capacidade: 100L– Marca: METAL ROCJHA MR 100	UND	54	R\$ 1.485,00	R\$ 80.190,00

Os lotes 01, 03, 04, 05 e 12 foram fracassados. O valor global do Processo é de **R\$ 540.209,25 (quinhentos e quarenta mil, duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos)**. Goiana, 07 de dezembro de 2020.

Edjanéte Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação